11/10/2019 SEI/MP - 8799380 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100190… 1/5

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Ata

ATA CEEXT N° 15/2019 – 2° Câmara de Julgamento

Reunião da 2ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, do
Amapá e de Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014.

Aos cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às 11 horas, no Setor de Autarquias Norte-
SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, foi aberta a Reunião pela Dra. Raíssa Ornelas de
Carvalho, com a presença da Dra. Ana Elvira Alves do Nascimento, membro da 2ª Câmara, e da Dra. Raiane
Ferreira Barbosa, suplente desta CEEXT, nos termos da Ata Presidencial CEEXT 02/2019, para apreciação
de requerimentos oriundos do Estado de Roraima.

Assim, em consonância com as atribuições previstas no Regimento Interno da CEEXT, aprovado pela
Portaria n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos requerimentos relacionados.

Foram apresentados para julgamento 60 processos.

DEFERIMENTO – Art. 2º da Lei nº 13.681 de 2018 – 25 Processos:

CLAUDINO FARIAS DA SILVA 05502.005982/2015-83

CLAUDIO ANTONIO IZEL GARCIA 05502.005666/2015-10

ELILDO LIMA DA SILVA 05502.062501/2015-37

EUCILENE DE JESUS CORREA DA SILVA 05502.065369/2015-15

FRANCELANE BRAGA DO NASCIMENTO 05502.060764/2015-10

FRANCISCO CASTELO DE SOUZA BRANCO 05502.058574/2015-24

11/10/2019 SEI/MP - 8799380 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100190… 2/5

GERALDO VIDAL DA SILVA 05502.005579/2015-54

HELOISA JANE BINI BANHARA 05502.062787/2015-51

IRAN FERREIRA DA SILVA 05502.063331/2015-16

IRISMAR MEDEIROS BRINGEL SILVA 05502.003785/2015-20

JANETE DE FRANÇA VIEIRA 05502.004661/2015-61

JOSIMEIRE XAVIER MARCOLINO 05502.003534/2015-45

LUZIA TEREZA LOBATO DE ANDRADE 05502.059995/2015-72

MARIA ANTAO DA SILVA 05502.003050/2015-04

MARIA DA CONCEIÇÃO MONTEIRO SILVA 05502.065396/2015-98

MARIA DE FATIMA ANDRADE SOUZA 05502.062738/2015-18

MARIA JOELMA SILVA GUERRA 05502.002336/2015-64

ORIB ZIEDSON PEREIRA GAMA 05502.004684/2015-76

RENATO DE FREITAS TINOCO FILHO 05502.062971/2015-09

RENIER MONACO NASCIMENTO ARAUJO 05502.062030/2015-67

SAIDE MAGALHAES ASSEN 05502.004779/2015-90

SANDRA DE SOUZA CAMPOS 05502.059923/2015-25

UBIRACY CATURITE DA SILVA 05502.000536/2015-82

VALDIVINO RAMOS TRAJANO 05502.063905/2015-48

11/10/2019 SEI/MP - 8799380 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100190… 3/5

VERIANA BARBOSA SOUSA 05502.005407/2015-81

INDEFERIMENTO por falta de amparo legal – Art. 2º da Lei nº 13.681 de 2018 – 35 processos:

ADAILSON JORGE SILVA DE ARAUJO 05502.060073/2015-16

ADONIAS DE OLIVEIRA LOPES 05502.061573/2015-67

ANTONIA VILMA FERNANDES SOUSA 05502.062221/2015-29

ANTONIO EDWALDO PEREIRA DA SILVA 05502.061007/2015-55

DIVINO EUSTÁQUIO XAVIER 05502.003338/2015-71

EDINALVA SOARES BIZARRIA 05502.063746/2015-81

EDSON BRASIL TAVARES 05502.061808/2015-11

EGIDIO DA SILVA RIOS 05502.060179/2015-10

ESTER PEREIRA DA SILVA 05502.065748/2015-13

EVANDRO LUIZ GHEDIN 05502.060854/2015-01

FRANCINAIDE SA DE SOUZA 05502.005449/2015-11

FRANCISCA COSTA MELO 05502.064751/2015-10

FRANCISCO DAS CHAGAS SOUZA CRUZ 05502.060971/2015-66

FRANCISCO EVANGELISTA OLIVEIRA REBOUCAS 05502.059812/2015-19

FRANCISCO RAIMUNDO DE SOUZA 05502.063025/2015-71

FRANCISCO ROBERTO DO NASCIMENTO 05502.063033/2015-18

11/10/2019 SEI/MP - 8799380 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100190… 4/5

HEBERTO MANOEL CRUZ TAVARES 05502.061424/2015-06

JOAO DIAS CASTRO 05502.064348/2015-82

JOSE MAURICIO DE PAULA 05502.004426/2015-90

JOSE QUINTANS 05502.058996/2015-08

JOZINO FERREIRA DE CASTRO FILHO 05502.002120/2015-07

JULIO SERGIO VASCONCELOS DE MACEDO 05502.063160/2015-17

LINDOMAR MARTINS PAES 05502.061428/2015-86

MARIA DE FATIMA DE MACEDO BRASIL 05502.005647/2015-85

MARIA VALDIRA DE SOUZA 05502.004685/2015-11

MARILENE ISRAEL 05502.003921/2015-81

MARILÚCIA ANDRADE DE AZEVEDO 05502.060511/2015-38

RAIMUNDO PEREIRA DE SOUZA 05502.002110/2015-63

ROBERVALDO TEIXEIRA 05502.003238/2015-44

ROSILENE PIMENTEL FROZ 05502.003603/2015-11

SEBASTIAO GUTEMBERG DE SOUZA 05502.063727/2015-55

SEBASTIAO TOMAZ VASCONCELOS DOS SANTOS 05502.063728/2015-08

TAMISA LUCRECIA VIANA DAS NEVES 05502.004977/2015-53

TEREZILMA PIRES ALVES COSTA 05502.002041/2015-98

VANILDA VIRGINIA DE OLIVEIRA NOBRE 05502.060517/2015-13

11/10/2019 SEI/MP - 8799380 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100190… 5/5

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 2° Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Fábio Augusto Silva Diniz Araújo, na qualidade de
Secretário da Segunda Câmara, ora designado, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros
presentes.

Ana Elvira Alves do Nascimento

Raiane Ferreira Barbosa

Raíssa Ornelas de Carvalho

Documento assinado eletronicamente por RAIANE FERREIRA BARBOSA, Membro de
Comissão, em 05/07/2019, às 15:41.

Documento assinado eletronicamente por RAÍSSA ORNELAS DE CARVALHO, Membro de
Comissão, em 05/07/2019, às 15:41.

Documento assinado eletronicamente por ANA ELVIRA ALVES DO NASCIMENTO, Membro de
Comissão, em 05/07/2019, às 15:53.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 8799380 e o código CRC 33220682.

Processo N° 18791.000076/2018-79 8799380